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MINISTERIO

DE ENERGÍA, TURISMO

Y AGENDA DIGITAL

06 de Noviembre de 2017  5

EXPEDIENTE PROYECTO
SUBVENCIÓN
PROPUESTA

PRÉSTAMO
PROPUESTOPUNTUACIÓN

     188.489,00   

      57.335,25   

     157.900,00   

     179.275,00   

     181.860,30   

     280.302,05   

     142.277,00   

     137.017,50   

     253.761,60   

     238.546,50   

     125.389,60   

      57.585,00   

     143.941,60   

     169.842,05   

      87.446,45   

     217.900,50   

     350.051,00   

           0,00   

     236.852,00   

     179.275,00   

     424.340,70   

     520.560,95   

           0,00   

           0,00   

     592.110,40   

     238.546,50   

     232.866,40   

     143.818,54   

     215.912,40   

     315.420,95   

     162.400,55   

     508.434,50   

TSI-100600-2017-030

TSI-100200-2017-014

TSI-101000-2017-017

TSI-100600-2017-032

TSI-100600-2017-020

TSI-100102-2017-013

TSI-101000-2017-006

TSI-100600-2017-027

TSI-101000-2017-007

TSI-100102-2017-010

TSI-100105-2017-001

TSI-100107-2017-006

TSI-100504-2017-006

TSI-100109-2017-002

TSI-100110-2017-010

TSI-100600-2017-013

Semántica e inteligencia artificial en cuestionarios matemáticos

Plataforma blockchain para el diseño y gestión de Smart Contracts 
(CALMa)

CERBERO: Plataforma Integrada para Gestión Segura de Infraestructuras 
Industriales Críticas

Text to your speech - Reconstrucción paramétrica de voz con conversión 
Deep Learning

PlayIT: Motor Big Data BI para el procesamiento e identificación escalable 
de metadatos musicales

Plataforma WiFi basada en Radio Cognitiva para mejor el uso del espectro 
4G

ADMIN4.0 Analítica de Datos en entornos de Industria 4.0

PLATAFORMA DE SIMULACIÓN Y MODELADO EN 3D BASADA EN 
TECNOLOGÍA MIXTA DE REALIDAD VIRTUAL Y AUMENTADA PARA 
PROCESOS DE MONTAJE INDUSTRIAL

Sistema extremo a extremo de Industrial Industrial de las Cosas de 
EDNON Labs_ basado en lógica perimetral (ELIIoT)

SINCRONET: DISPOSITIVOS DE SINCRONIZACION PARA 
INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS, 5G e INTERNET

GAIA:  servicios en la nube de Clasificación y Filtrado Automático de 
información no estructurada y plurilingüe soportados en Tecnologías del 
Lenguaje y de Procesamiento del Lenguaje Natural.

Diseño, desarrollo e implementación de una plataforma tecnológica de 
control, gestión y comunicación al usuario de parámetros 
medioambientales en entornos urbanos integrado en un tótem informativo. 
Environmental information urban system (ENVISYS)

PLATAFORMA SW PARA LA AGRICULTURA DE PRECISIÓN MEDIANTE
USO DE UAV Y SENSÓRICA - PROYECTO PAPUA

Sistema de detección de intrusiones basado en Visión Artificial para la 
aplicación de UAVs en tareas de vigilancia activa en interiores

LEMMINGS - Gestión y visualización del comportamiento de procesos no 
lineales para la experiencia de cliente

MANUAR: Sistema para la edición e interacción con un nuevo concepto de 
Manual de Usuario y/o Operación, Digital e Inteligente basado en 
Tecnologías de Realidad Aumentada

   7,60   

   7,40   

   7,40   

   7,15   

   7,03   

   6,95   

   6,90   

   6,85   

   6,80   

   6,75   

   6,73   

   6,70   

   6,60   

   6,55   

   6,55   

   6,55   

BENEFICIARIOS PROPUESTOS

MATHS FOR MORE S.L

ALTRAN INNOVACIÓN, S.L.

POWER ELECTRONICS ESPAÑA, S.L.

VERBIO TECHNOLOGIES S.L.

BMAT LICENSING, S.L.

SOCIAL AND BEYOND, S.L

IBERMATICA, S.A.

CT INGENIEROS AERONAUTICOS, DE AUTOMOCION 
E INDUSTRIALES, S.L.

EDNONSL

SEVEN SOLUTIONS S.L.

ISEA S. COOP.

IRISCENE SOFTWARE CORPORATION SL

CT INGENIEROS AERONAUTICOS, DE AUTOMOCION 
E INDUSTRIALES, S.L.

AVANSIG SLL

BALANDRA SOFTWARE SL

STT INGENIERÍA Y SISTEMAS, S.L.

B62019716

B80428972

B46419834

B61993135

B64124308

B65796989

A20038915

B48689194

B36938009

B18763979

F20905063

B84933894

B48689194

B70271747

B84273440

B20626826

CIF
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MINISTERIO

DE ENERGÍA, TURISMO

Y AGENDA DIGITAL

06 de Noviembre de 2017  5

EXPEDIENTE PROYECTO
SUBVENCIÓN
PROPUESTA

PRÉSTAMO
PROPUESTOPUNTUACIÓN

     225.465,00   

     203.992,95   

     145.873,35   

     176.719,20   

     108.323,25   

     153.582,60   

     104.497,75   

     126.633,00   

      90.040,50   

     133.082,00   

      81.617,50   

     158.262,60   

      69.248,20   

     199.426,25   

     143.534,30   

     225.465,00   

           0,00   

           0,00   

     328.192,80   

     201.171,75   

     358.359,40   

           0,00   

     295.477,00   

     210.094,50   

     133.083,00   

           0,00   

     369.279,40   

     128.603,80   

           0,00   

     266.563,70   

TSI-100700-2017-002

TSI-100700-2017-008

TSI-100103-2017-001

TSI-100504-2017-001

TSI-100600-2017-002

TSI-100700-2017-025

TSI-100105-2017-005

TSI-100505-2017-015

TSI-100600-2017-011

TSI-101000-2017-013

TSI-100104-2017-003

TSI-100105-2017-031

TSI-100504-2017-008

TSI-100200-2017-010

TSI-100505-2017-005

Connectomic Autism and Schizophrenia analySIS

ASOC

Amplificador de estado sólido basado en tecnología GaN para los futuros 
satélites con capacidad del orden del Terabit operando en banda Ka

Plataforma open-source para gestión de recursos naturales y detección de 
riesgos medioambientales a través de la visualización de datos de 
teledetección tratados mediante métodos de aprendizaje profundo basados
en redes neuronales convolucionales

Wittyline: Un indicador del proceso de aprendizaje en tiempo real

ANDARES:Tecnología de Análisis de Datos para la obtención de 
Resultados en Salud

Razonador Inteligente para la adecuación masiva de audiencias en 
GAlerías de contenido - RIGA

Desarrollo de nuevos algoritmos y construcción y entrenamiento de redes 
neuronales para plataformas de información, pricing y reserva de 
transportes marítimos

CLOUD ACADEMY. AUTOMATIZACIÓN DE INTEGRACIÓN DE 
CONTENIDOS EDUCATIVOS SOBRE PLATAFORMA PC PARA SU 
INSERCIÓN EN PLATAFORMA CLOUD DE TRABAJO POR 
PROYECTOS, CON ALTA CONCURRENCIA DE USUARIOS

Investigación y desarrollo de celda modular, automatizada y flexible de post
procesado para impresión 3D metálica

CLOUDSMAN - Sistema de Gestión para la Provisión, Aseguramiento y 
Facturación (FAB) de Infraestructuras IT  orientadas a servicios (IaaS) 
basada en  Dockers en entorno Multi-Cloud

Domobot: cómo acelerar el entrenamiento y mejorar el desempeño de los 
chatbots en inglés y español, en el ámbito de la domótica, mediante 
técnicas de Procesamiento del Lenguaje Natural (PLN) que incorporan 
conocimiento lingüístico.

Blockchain para los contratos de Eficiencia Energética

Una plataforma de smart contracts para la gestión de activos digitales 
usando blockchain

Sistema de telemonitorización en tiempo real para la asistencia en la 
operación, mantenimiento y gestión de trenes a través del uso de Big Data 
(DIGITAL TRAIN)

   6,55   

   6,55   

   6,50   

   6,50   

   6,50   

   6,50   

   6,48   

   6,44   

   6,40   

   6,40   

   6,35   

   6,35   

   6,32   

   6,30   

   6,30   

BENEFICIARIOS PROPUESTOS

BRAIN DYNAMICS S.L.

H I IBERIA INGENIERIA Y PROYECTOS SL

TTI NORTE S.L.

Simbiotica, S.L.

ENTORNOS DE FORMACION SL

YSENGINEERS, S.L.

JOT INTERNET MEDIA ESPAÑA SL

ICONTAINERS SOLUTIONS SL

INMEDIASTUDIO COMUNICACION S.L.

RAMEM, S. A.

TECSIDEL, SA

BITEXT INNOVATIONS SL

VORAGO TECNOLOGÍA SL

APLICACIONES Y TRATAMIENTOS DE SISTEMAS SA

THINKING FORWARD XXI, S.L.

B92948751

B82370321

B39385083

B85781052

B97814305

B92688365

B84135144

B64625775

B86012242

A78278868

A28400323

B85291649

B33947508

A80827694

B65234601

CIF
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MINISTERIO

DE ENERGÍA, TURISMO

Y AGENDA DIGITAL

06 de Noviembre de 2017  5

EXPEDIENTE PROYECTO
SUBVENCIÓN
PROPUESTA

PRÉSTAMO
PROPUESTOPUNTUACIÓN

     241.168,50   

     108.350,55   

      63.780,00   

      84.231,60   

     305.371,00   

      99.580,20   

      73.489,50   

     229.086,60   

     103.140,10   

      96.845,75   

     189.974,10   

     193.862,55   

      62.106,20   

     125.519,40   

     222.488,40   

     152.308,80   

     241.168,50   

           0,00   

     148.820,00   

     196.540,40   

     458.058,00   

     165.801,03   

     136.480,50   

     534.535,40   

           0,00   

           0,00   

     443.272,90   

           0,00   

     141.150,31   

     208.989,81   

     462.361,30   

     282.859,20   

TSI-100105-2017-009

TSI-100105-2017-025

TSI-100103-2017-006

TSI-100104-2017-014

TSI-100200-2017-009

TSI-100110-2017-006

TSI-100600-2017-001

TSI-100109-2017-003

TSI-100105-2017-002

TSI-100105-2017-023

TSI-100111-2017-004

TSI-100505-2017-013

TSI-100102-2017-003

TSI-100105-2017-004

TSI-100200-2017-012

TSI-100700-2017-024

DeepWise: Plataforma Deep learning de aprendizaje adaptativo y 
comunicación automatizada basada en técnicas de Big Data, 
Procesamiento de Lenguaje Natural y algoritmos inteligentes

RevolutionData: Definición, diseño, desarrollo y aplicación de métodos 
innovadores en Inteligencia Artificial e incorporación de fuentes de datos 
para una nueva plataforma Big Data para caracterizar en el territorio 
español las familias españolas

Desarrollo experimental de Sistema de Ahorro de Energía para Ascensores
en el ámbito residencial

Optimización de algoritmos de reconocimiento de voz para hardware en 
entornos cloud

Investigación y desarrollo de avanzadas tecnologías informáticas 
destinadas a la ciberseguridad en la Industria 4.0

Plataforma innovadora de Marketing de Proximidad y Pagos en el Punto de
Venta, basada en tecnología Bluetooth LE, que se comunica con el usuario
de forma personalizada, en tiempo real, en el momento justo de la decisión
de compra y en sitio adecuado

PRAMA: Plataforma de Realidad Aumentada masiva accesible

EVA: Entorno Virtual de Adiestramiento para dispositivos autónomos.

CONIECTO-360: Plataforma SaaS BigData para ofrecer contenidos 
personalizados mediante algoritmos inteligentes usando Machine Learnin.

Plataforma de Envío y Analítica de Comunicaciones Efectivas

Sistema ADEX Genérico de Altas Prestaciones (ADEX-SGAP)

Pataforma de operación y gestión inteligente basada en energías 
renovables para la carga de vehículos eléctricos en entornos urbanos e 
inteurbanos y otros puntos de consumo (E4all)

SDQF: Sistema distribuido de medida de QoS sobre redes WiFi de acceso 
Internet

Plataforma Analítica para la planificación urbana y toma de decisones en 
las ciudades inteligentes

Smartgraph: Nueva tecnología para la detección de fraude basada en 
analítica avanzada y machine learning sobre grafos.

Constitución de entornos en VR para desarrollo y mejora propioceptiva

   6,25   

   6,20   

   6,15   

   6,15   

   6,15   

   6,10   

   6,09   

   6,07   

   6,05   

   6,05   

   6,05   

   6,05   

   6,00   

   5,97   

   5,75   

   5,70   

BENEFICIARIOS PROPUESTOS

EMERGYA INGENIERIA SL

AIS-APLICACIONES DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL, 
S.A.

EPIC POWER CONVERTERS S.L.

VERBIO TECHNOLOGIES S.L.

TSK ELECTRÓNICA Y ELECTRICIDAD, S.A.

SIEM SOFTWARE & SECURITY SERVICES SOCI

AUMENTATY, S.L.

NEXT LIMIT, S.L.

EMERGYA INGENIERIA SL

NEXTRET, S.L.

ADAPTIVE PREDICTIVE EXPERT CONTROL ADEX SL

GAMMA SOLUTIONS SL

NEXTRET, S.L.

EUROHELP CONSULTING, S.L.

FUTURE SPACE S.A.

NETBLUE SOLUCIONES INFORMATICAS SL

B91414136

A58417759

B99349623

B61993135

A48035901

B86560950

B97726574

B81938813

B91414136

B60345527

B84149533

B83239335

B60345527

B38472197

A81508723

B82698168

CIF
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MINISTERIO

DE ENERGÍA, TURISMO

Y AGENDA DIGITAL

06 de Noviembre de 2017  5

EXPEDIENTE PROYECTO
SUBVENCIÓN
PROPUESTA

PRÉSTAMO
PROPUESTOPUNTUACIÓN

     183.604,75   

     101.229,80   

     133.517,30   

      88.947,90   

      74.493,00   

     133.467,00   

     121.428,00   

     240.468,90   

     125.509,50   

     148.750,80   

     220.558,20   

      53.337,60   

      51.286,80   

     190.233,30   

      83.841,60   

           0,00   

           0,00   

           0,00   

     207.545,10   

     173.817,00   

     311.423,00   

     283.332,00   

     561.094,10   

     292.855,50   

     347.085,20   

     514.635,80   

     110.842,82   

     119.669,20   

     443.877,70   

     195.630,40   

TSI-101000-2017-009

TSI-100105-2017-030

TSI-100107-2017-016

TSI-100504-2017-009

TSI-100105-2017-029

TSI-100107-2017-014

TSI-100104-2017-011

TSI-101000-2017-011

TSI-100107-2017-017

TSI-100600-2017-003

TSI-100700-2017-004

TSI-100107-2017-005

TSI-100107-2017-010

TSI-100107-2017-015

TSI-100700-2017-027

MagWater - Fábrica inteligente para el ensamblado y homologación de 
contadores de agua

CloudBusinessPoint: Nueva plataforma SaaS para tratamiento masivo de 
datos en tiempo real en base a tecnologías de posicionamiento en 
interiores, gestión de control de acceso en base a perfiles, realidad 
aumentada y estrategias de gamificación.

Aplicación de tecnologías de visión artificial y de captación, procesado y 
gestión de vídeos para una movilidad urbana sostenible y segura

Solución Digital para la generación de modelos de riesgo predictivos y 
recomendaciones en la gestión de infraestructuras críticas con medios 
aéreos no tripulados

Integracion en sistema ciber-físico de módulo de planificación y 
secuenciación de procesos industriales basado en inteligencia artificial.

BINSENSING - Sensor volumétrico inteligente para la monitorización 
remota de contenedores de residuos

CLOUDBOT. Desarrollo de una Plataforma Cloud, para la provisión de 
Bots Inteligentes Informacionales y Decisionales como servicio

Monitorización y Big Data aplicado a Tratamientos superficiales en la 
industria aeronaútica. MONIDAT

Desarrollo de una Herramienta Tecnológica PSP (Parametric Smart 
Planning) para la generación de Distritos Urbanos Residenciales 
Sostenibles y Asequibles en Ciudades Inteligentes Emergentes.

DYNAMIC GUEST

SYMMETRY. Plataforma digital estándar e inter-operable que soporte la 
creación y operación de nuevos servicios digitales incorporando las últimas
tecnologías disruptivas para el cuidado de la salud

GESCARD   Gestión completa de tarjetas sin contacto

Sistema de gestión integral de incidencias y eventos con capacidad de 
procesamiento paralelo y en tiempo real de grandes cantidades de datos 
heterogéneos, bajo paradigma Open Data.

DAVINCI - Detección Avanzada y Vigilancia INteligente de CIudades

Sistema de gestión y aseguramiento de la calidad de medicamentos 
especiales. Caso de estudio específico aplicado a gases medicinales

   5,65   

   5,60   

   5,60   

   5,60   

   5,53   

   5,50   

   5,45   

   5,42   

   5,20   

   5,17   

   5,15   

   5,10   

   5,10   

   5,00   

   4,95   

BENEFICIARIOS PROPUESTOS

MAGTEL OPERACIONES SLU

REDEGAL SL

BALIDEA CONSULTING & PROGRAMING, SL

HIGH ENDURANCE MULTIPURPOSE AERIAL 
VEHICLES SOCIEDAD LIMITADA

MESLIDER GESTION DE OPERACIONES SL

UBIKWA SYSTEMS SLU

ADIMENLABS S.L.

SOFITEC AERO, S.L.

ATLANTICA PLATFORM S.L.

WINHOTEL SOLUTION SL

IZERTIS S.L.

PROCONSI, S.L.

RADMAS TECHNOLOGIES S.L.

CORE GRID S.L.

SPIN CONTROLS, S.L.

B14932305

B32318354

B15850647

B65895849

B98511801

B55170641

B95722005

B91531814

B91995944

B07964380

B33845009

B24208100

B84609866

B87709341

B63253025

CIF
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MINISTERIO

DE ENERGÍA, TURISMO

Y AGENDA DIGITAL

06 de Noviembre de 2017  5

EXPEDIENTE PROYECTO
SUBVENCIÓN
PROPUESTA

PRÉSTAMO
PROPUESTOPUNTUACIÓN

     165.774,60   

     140.073,30   

      77.299,80   

     156.209,40   

     276.014,71   

     326.837,70   

     180.366,20   

     364.488,60   

TSI-101000-2017-015

TSI-100109-2017-001

TSI-100200-2017-005

TSI-100600-2017-028

Sistema Cognitivo de Control y Gestión de Eficiencia Energética Digital 
para Hornos Industriales y Procesos Avanzados de Fabricación en la 
Fábrica 4.0

Vehículo aéreo no tripulado con gestión dinámica de vuelos en 
aplicaciones de agricultura de precisión

sATTICA-Sistema de Autogestión de Ciberseguridad Avanzada

Desarrollo de una plataforma con un motor basado en algoritmia inteligente
para el aprendizaje de cualquier idioma utilizando una única base de datos 
no relacional.

   4,92   

   4,80   

   4,80   

   4,44   

Número total de proyectos: 66 

BENEFICIARIOS PROPUESTOS

GHI HORNOS INDUSTRIALES, S.L.

INKOA SISTEMAS, S.L.

SECURE SOLUTIONS SL

MIL MAS 8, S.L.

B95235826

B48525133

B65485914

B86176559

   9.580.502,65     14.766.432,62   

CIF


